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Sezon leżakowy już wkrótce
Wiosna to gorący czas na rynku wydawniczym – pojawia się wiele nowości, po które warto
sięgnąć. Przed nami sezon na długie, ciepłe popołudnia spędzone na balkonie lub
w ogrodzie, a wówczas dobra książka jest idealnym kompanem. Co ciekawego pojawiło
się w księgarniach?

Agnieszka Danowska-Tomczyk

Hwang Bo-reum „Witajcie w księgarni Hyunam-Dong”

Wydawnictwo Albatros, 2024

Na początek książka, od której robi się cieplej w sercu, a problemy codzienności ulatują
gdzieś między regałami tytułowej księgarni. „Witajcie w księgarni Hyunam-Dong” to
koreański bestseller, który w ciągu kilka miesięcy został sprzedany w nakładzie
przekraczającym 100 tysięcy egzemplarzy, a teraz podbija serca czytelnikom na całym
świecie. Książka jest pełną wdzięku opowieścią o szukaniu pocieszenia i akceptacji
w życiu.

Wyczerpana fizycznie i psychicznie Yeong-ju postanawia zrealizować dawne marzenie.
Bohaterka przeprowadza się na obrzeża Seulu i otwiera kameralną księgarnię, Hyunam-
dong. Przez kilka pierwszych kilka miesięcy księgarnia świeci pustkami. Jednak, kiedy
zatrudnia Min-juna, sympatycznego baristę, również szukającego życiowej drogi,
a następnie zaczyna organizować spotkania autorskie, kółko czytelnicze i powoli
opracowuje własną filozofię sprzedaży książek, zaczyna wreszcie czuć się swobodnie –
nareszcie jest u siebie.

Joanna Chmura, „To nawet lepiej. Jak obracać trudności w szanse”

Wydawnictwo AGORA 2024

Regularnie na łamach tej rubryki polecamy poradniki, to i dziś nie mogło zabraknąć tego
gatunku. Joanna Chmura – trenerka, psycholożka, dziennikarka pochyla się nad tematem
mierzenia się z nieoczekiwanymi sytuacjami w życiu i zmianami, nad którymi nie możemy
zapanować – brzmi jak idealna lektura dla nas wszystkich, prawda?

Lekki i przyjemny styl autorki świetnie łączy się z całą masą akademickiej wiedzy
i zaufanych źródeł psychologicznych – w efekcie dostajemy pozycję bardzo wartościową.
Za przykład służą jej często własne, mniejsze i większe kryzysy oraz zakręty, sięga też po

https://ks.oil.lodz.pl/
https://ks.oil.lodz.pl/
https://ks.oil.lodz.pl/aktualnosci/wszystkie-informacje/najnowsze
https://ks.oil.lodz.pl/aktualnosci/wszystkie-informacje/najnowsze
https://ks.oil.lodz.pl/
https://ks.oil.lodz.pl/aktualnosci/wszystkie-informacje/najnowsze


historie z filmów i literatury. Korzysta zarówno z klasycznej wiedzy psychologicznej, jak
i najnowszych odkryć naukowców oraz psychologów.

Herbert Brian, Kevin J. Anderson, „Piaski Diuny”

Dom Wydawniczy REBIS

Przygotowany specjalnie dla polskich czytelników zbiór, zawierający osiem opowiadań ze
świata Diuny. To wielka gratka dla miłośników kultowej serii, która od wydania „Diuny”  w
1965 r. opanowała wyobraźnię kolejnych pokoleń fanów science fiction i przyczyniła się do
rozwoju tej gałęzi literatury. Kontynuując dzieło Franka Herberta, Brian Herbert i Kevin J.
Anderson raz jeszcze zabierają czytelników do wszechświata Diuny i rzucają światło
na jego mniej znane, ciemne zakątki.

Czy po seansie drugiej części tego filmowego arcydzieła, czy przed – nieważne, ale warto!

Paula Lichtarowicz „Ludzie z kości”

Wydawnictwo Insignis, 2024

Ludzie z kości to inspirowana rodzinną historią autorki brutalna, ale szczera opowieść
o dokonywaniu niemożliwych wyborów, a także o niezwykłej umiejętności
podtrzymywania płomienia nadziei w najmroczniejszych chwilach. To również opowieść
o trudnej polskiej historii, w której splatają się losy Polaków i Ukraińców, wojna zbiera
najokrutniejsze żniwo, a emigracja zamiast wyborem staje się koniecznością. Punktem
wyjścia „Ludzie z kości” jest historia babki autorki, Polki, która wraz z rodziną została
wysiedlona na Syberię w latach czterdziestych XX wieku. Akcja książki rozgrywa się
w przedwojennym Przemyślu, w syberyjskim obozie oraz powojennej Wielkiej Brytanii.

Heather Morris, autorka powieści „Tatuażysta z Auschwitz”, tak zrecenzowała najnowszą
powieść Pauli Lichtarowicz (trzecią w karierze): „Znakomita powieść, która zabiera
czytelników w rodzinną podróż wypełnioną pasją, tęsknotą, żalem i wreszcie akceptacją
wyborów dokonanych przed laty”.

 

Mamy dla Państwa tę książkę w naszej krzyżówce – trzy osoby, które prawidłowo rozwiążą
diagram otrzymają od nas tę nowość. Zachęcamy do przesyłania haseł na adres
panaceum@oil.lodz.pl
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